
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2020-59985868-APN-DCP#CONICET - Núcleo Básico de Revistas Científicas y 
Tecnológicas Argentinas.

 

VISTO el Expediente Nº EX-2020-59985868-APN-DCP#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución D. N° 2863/99 se conformó el Núcleo Básico de Revistas Científicas Argentinas.

Que con posterioridad, por Resolución D. N° 809/00, se constituyó el Comité Asesor del Núcleo Básico de 
Revistas Científicas Argentinas.

Que por Resolución RESOL-2021-2045-APN-DIR#CONICET se renovó el Comité Asesor del Núcleo Básico de 
Revistas Científicas Argentinas.

Que la inclusión de las Revistas Científicas en el Núcleo Básico no contempla el financiamiento de las mismas.

Que el Directorio en su reunión del 31 de agosto de 2022, resolvió aprobar los resultados de la evaluación de las 
Revistas realizada por el Comité Asesor del CONICET del Núcleo Básico de Revistas Científicas Argentinas.

Que corresponde, en consecuencia, proceder a la inclusión de las Revistas Científicas de acuerdo con las 
recomendaciones del Comité Asesor.

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos 
Nº 1661/96, 310/07, 93/17, 914/17, 481/18, 371/19, 730/19, 681/20, 4/22 y 333/22 y las Resoluciones de 
Directorio N° RESOL-2020-2186-APN-DIR#CONICET, RESOL-2021-1257-APN-DIR#CONICET y RESOL-
2022-304-APN-DIR#CONICET.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS



RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Incorpórase, por el término de tres (3) años, al Núcleo Básico de Revistas Científicas y 
Tecnológicas Argentinas las publicaciones que se incluyen en el Anexo IF-2022-94251820-APN-
DCP#CONICET de la presente Resolución, dejándose establecido que su inclusión no contempla financiamiento.

ARTÍCULO 2°.- Encomiéndese realizar mejoras y volver a presentarse al Núcleo Básico de Revistas Científicas 
y Tecnológicas Argentinas la publicación de Ciencias Sociales y Humanidades, FACES, Facultad de Ciencias 
Económicas y Sociales (En línea), ISSN 1852-6535, Universidad Nacional de Mar del Plata.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese a los interesados, al Centro Argentino para la Información Científica y 
Tecnológica, a la Gerencia de Desarrollo Científico y Tecnológico y a la Unidad de Auditoría Interna a los 
efectos pertinentes y archívese.

 

 





INGRESAR AL NÚCLEO BÁSICO DE REVISTAS CIENTÍFICAS 
ARGENTINAS A LAS SIGUIENTES PUBLICACIONES POR UN 
PERIODO DE 3 (TRES) AÑOS: 
 
Ciencias Agrarias, Ingeniería y Materiales 
 
SADIO electronic journal of informatics and operations research 
ISSN 1514-6774 
Sociedad Argentina de Informática e Investigación Operativa 
 
Ciencias Biológicas y de la Salud 
 
Bioquímica y Patología Clínica (En línea) 
ISSN 2684-0359 
Asociación Bioquímica Argentina 
 
Ciencia veterinaria (En línea) 
ISSN 1853-8495 
Universidad Nacional de La Pampa 
 
Ciencias Exactas y Naturales 
 
Biología acuática (En línea) 
ISSN 1668-4869 
Universidad de La Plata 
 
Marine and fishery sciences (En línea) 
ISSN 2683-7951 
Instituto Nacional de Investigación y Desarrollo Pesquero 
 
Ciencias Sociales y Humanidades 
 
Estudios del ISHiR 
ISSN 2250-4397 
Unidad Ejecutora en Red ISHIR, CONICET 
 
Integración y conocimiento (En línea) 
ISSN 2347-0658 
Universidad Nacional de Córdoba 
 
Pymes, innovación y desarrollo 
ISSN 2344-9195 
Asociación Civil Red Pymes Mercosur 
 
Revista administración pública y sociedad (En línea) 
ISSN 2524-9568 
Universidad Nacional de Córdoba 
 
Revista derecho y salud (En línea) 
ISSN 2591-3476 







Universidad Blas Pascal 
 
Revista electrónica de derecho internacional contemporáneo (En línea) 
ISSN 2618-303X 
Universidad Nacional de La Plata 
 
Revista electrónica (Instituto de Investigaciones Jurídicas y Sociales Ambrosio 
L. Gioja) 
ISSN 1851-3069 
Universidad de Buenos Aires 
 
Revista IRICE (En línea) 
ISSN 2618-4052 
Instituto Rosario de Investigaciones en Ciencias de la Educación 
 
Revista prefacio 
ISSN 2591-3905 
Universidad Nacional de Córdoba 
 
 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO INCLUSIÓN POR EL TERMINO DE 3 AÑOS NUCLEO BASICO - EX-2020-59985868- -
APN-DCP#CONICET


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Miércoles 7 de Septiembre de 2022

				2022-09-07T15:10:56-0300





		reparticion_0: Dirección de Convenios y Proyectos
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas

		Numero_2: IF-2022-94251820-APN-DCP#CONICET

		Numero_1: IF-2022-94251820-APN-DCP#CONICET

		cargo_0: Directora

		numero_documento: IF-2022-94251820-APN-DCP#CONICET

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Patricia del Valle Maccagno

				2022-09-07T15:10:58-0300









	fecha: Viernes 16 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-1480-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-09-16T14:22:02-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Ana Maria Franchi
	cargo_0: Presidenta
	reparticion_0: Directorio del CONICET
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
		2022-09-16T14:22:13-0300




